
 

 

関係各位  

平成 26年 2月吉日 

地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館 

館長 樗木 等 

がん統括診療部長 佐藤 清治 

 

拝啓 寒さ厳しき折、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今回のがん講演会では、「NPO 法人がんサポートかごしま」において、がん患者サロンな

どの活動を通し、がん患者様やご家族のサポートに携わられている、理事長 三好 綾先生

をお招きし「新しいがん医療のかたち」～患者様の治療経過を共有する二人の主治医につい

てご講演いただきます。                                          

先生方はもちろんのこと、他職種の皆様もお誘い合わせの上、ご参加下さい。また、参加

ご希望の方は別添の申込用紙で下記問い合わせ先までFAXにてお申し込みをお願いたします。 

                                       敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

日  時：平成 26年 3月 13日（木） 19：00 ～ 20：15 

場  所：地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館 本館 2階 多目的ホール  

講演内容：「新しいがん医療のかたち～かかりつけ医とがん専門医の二人の主治医を持ちま

しょう～」 

講  師：NPO法人がんサポートかごしま 理事長 三好 綾（みよし あや）先生 

挨  拶：佐賀県医療センター好生館        館長    樗木 等 

進  行：佐賀県医療センター好生館  がん統括診療部長兼    

相談支援センター医療相談係副センター長  佐藤 清治 

座  長：佐賀県医療センター好生館       乳腺外科部長  白羽根 健吾 

以上 

                    

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 

〒840-8571 佐賀市嘉瀬町大字中原400番地 

相談支援センター 医療相談係 担当 大石、田中、高橋、原田 

ＴＥＬ 0952－28－1158 ＦＡＸ 0952－28－1269 

三好 綾 
所属 特定非営利活動法人がんサポートかごしま 

役職/職種 理事長 
 
プロフィール 

2002年、27歳時に乳がん告知を受けられ、現在は経
過観察中となられています。がん患者さんとご家族
のサポートをする現職に就かれ、がん患者サロンで
のおしゃべり会や、小学校に出向き「命の授業」を
通して「命のメッセージ」を伝える活動等をされて
います。  



 

 

 

 

参加申込票 

 

      第 12回がん講演会に参加いたします。 

日時：平成 26年 3月 13日（木） 19： 00 ～ 20：15   

場所：地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館 本館 2階 多目的ホール          

 

医療機関または事業所名：                                 

 

＊参加者氏名                  ＊資格    

                       （           ）           

 

                       （           ）         

 

                       （           ）            

 

                       （           ）           

 

                       （           ）   

 

                       （           ）   

 

                       （           ）   

 

参加者合計人数：             人 

 

 

平成 26年  月  日送信 

 

※返信は 3月 10日 (月)までにＦＡＸにてお願いいたします。 

 

地方独立行政法人 佐賀県医療センター好生館 

相談支援センター 医療相談係 

大石 田中 高橋 原田 

TEL：0952-28-1158 

FAX：0952-28-1269 


